[XXXII] *Status Urbis.* Haec urbs Antiochia scilicet valde est pulchra et honorabilis, quia infra muros eius sunt quatuor montaneae maxima et nimis altae. In altiori quoque est castellum aedificatum mirabile, et nimis forte. De deorsum est civitas honorabilis et conveniens, omnibusque ornata honoribus, quoniam multae ecclesiae sunt in ea aedificatae. Tercenta et sexaginta monasteria in se continet. Sub suo iugo continet patriarcha centum quinquaginta tres episcopos.

Clauditur civitas duobus muris. Maior quoque valde est altus et mirabiliter latus, magnisque lapidibus compositus; in quo sunt ordinatae quater centum et quinquaginta turres; modisque omnibus est civitas formosa. Ab oriente, clauditur quatuor magnis montaneis. Ab occidente, secus muros urbis fluit quoddam flumen, cui nomen Farfar. Quae civitas magnae auctoritatis est. Nam eam prius septuaginta quinque reges constituerunt, quorum fuit caput Antiochus rex, a quo dicitur Antiochia. Istam civitatem tenuerunt Franci obsessam, per octo menses et unum diem. Postea fuerunt intus inclusi per tres ebdomadas a Turcis et ab aliis paganis quorum numero nunquam fuit maior congregatio hominum, vel Christianorum vel paganorum. Tamen adiutorio Dei et Sancti Sepulchri devictis illis a Christianis Dei, requievimus cum gaudio et letitia magna in Antiochia, per quinque menses et octo dies.

[XXXIII] Quibus expletis, mense Novembrio discessit Raimundus comes Sancti Egidii cum suo exercitu ab Antiochia, venitque per unam civitatem, quae vocatur Rugia, et per aliam quae dicitur Albaria. Quarto vero die exeunte Novembrio pervenit ad Marram civitatem, in qua maxima multitudo Saracenorum et Turcorum et Arabum aliorumque paganorum est congregata, ipseque comes in crastinum invasit eam. Non post multum vero temporis Boamundus cum suo exercitu secutus est comites, et applicitus est cum eis in die dominica. Secunda vero feria nimis fortiter invaserunt undique civitatem, et tam acriter tamque

skupaj z vojvodo Godfridom, flandrijskim in normandijskim grofom in drugimi vodji stran od ostalih in vstopili v tisti del cerkve, kjer je stol sv. Petra, da bi lahko razsodili med obema stranema. Potem pa, ker so se bali, da bi bila pot do Svetega groba prekinjena, niso žeeli jasno povedati razsodbe. Končno je grof iz Saint-Gillesa rekel: »Raje kot da bi odložili pot do Svetega groba, bom, če bo Bohemond hotel iti z nami, zvesto soglašal s tem, kar so sklenili vojvoda Godfrid, flandrijski grof, Robert Norman in drugi veljaki in ohranil zvestobo cesarju.« Bohemond se je strinjal z vsem tem, oba sta obljudila in s stiskom roke škofom potrdila, da pot do Svetega groba zaradi njiju ne bo prekinjena. Tedaj se je Bohemond posvetoval s svojimi, kako bi ojačal utrdbo na vrhu gore z ljudmi in živežem. Podobno se je grof iz Saint-Gillesa posvetoval s svojimi, kako bi utrdil palačo emirja Jagi Sijana in kako bi stolp, ki je nad vrati pri mostu, s tiste strani, kjer je pristanišče svetega Simeona, preskrbel z ljudmi in živežem, ki bi zadostoval za dolgo časa.